

KENNZAHLEN DER PALFINGER GRUPPE

in TEUR	Q1-Q3/2022	Q1-Q3/2023	Q1-Q3/2024
Ergebnisse			
Umsatz	1.580.932	1.798.918	1.745.044
EBITDA	170.599	233.412	224.963
EBITDA-Marge	10,8%	13,0%	12,9%
EBIT (Operatives Ergebnis)	112.500	164.970	158.674
EBIT-Marge	7,1%	9,2%	9,1%
Ergebnis vor Ertragsteuern	105.086	140.588	124.898
Konzernergebnis	53.151	90.945	90.813
Bilanz			
Net Working Capital (Durchschnitt)	458.164	527.781	533.493
Capital Employed (Durchschnitt)	1.224.416	1.352.750	1.444.531
ROCE	8,7%	11,3%	10,8%
Eigenkapital	728.612	701.938	746.613
Eigenkapitalquote	35,7%	34,0%	35,0%
Nettofinanzverschuldung	629.794	719.000	758.785
Gearing	86,4%	102,4%	101,6%
Cashflow und Investitionen			
Cashflow aus dem operativen Bereich	-4.255	76.082	91.499
Free Cashflow	-69.776	-27.718	-1.951
Nettoinvestitionen	82.428	114.422	125.672
Abschreibungen und Wertminderungen	58.099	68.442	66.289
Mitarbeiter			
Mitarbeiterstand	12.175	12.707	12.541
Aktie			
Ergebnis je Aktie (EUR)	1,53	2,62	2,61

KONZERN-GEWINN-UND-VERLUST- RECHNUNG (VERKÜRZT)

in TEUR	1-9/2023	1-9/2024
Umsatzerlöse	1.798.918	1.745.044
Umsatzkosten	-1.330.621	-1.280.489
Bruttoergebnis vom Umsatz	468.298	464.555
Sonstige operative Erträge	21.433	20.755
Forschungs- und Entwicklungskosten	-51.721	-48.118
Vertriebskosten	-123.472	-127.914
Verwaltungskosten	-136.454	-142.961
Sonstige operative Aufwendungen	-23.340	-22.086
Ergebnis aus equity-bilanzierten Unternehmen	10.226	14.444
Operatives Ergebnis – EBIT	164.970	158.674
Finanzergebnis	-24.382	-33.776
Ergebnis vor Ertragsteuern	140.588	124.898
Ertragsteuern	-35.868	-26.314
Ergebnis nach Ertragsteuern	104.720	98.584
davon Anteile der Gesellschafter der PALFINGER AG (Konzernergebnis)	90.945	90.813
davon Anteile der Gesellschafter ohne beherrschenden Einfluss	13.775	7.771
in EUR		
Ergebnis je Aktie (unverwässert und verwässert)	2,62	2,61

KONZERNBILANZ

in TEUR	30.9.2023	31.12.2023	30.9.2024
Langfristige Vermögenswerte			
Immaterielle Vermögenswerte	250.483	249.570	253.144
Sachanlagen	561.434	595.301	643.513
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	-	-	1.641
Anteile an equity-bilanzierten Unternehmen	58.894	62.362	71.692
Sonstige langfristige Vermögenswerte	3.929	4.639	4.427
Aktive latente Steuern	21.229	20.030	23.092
Langfristige finanzielle Vermögenswerte	9.959	5.304	4.562
	905.927	937.206	1.002.070
Kurzfristige Vermögenswerte			
Vorräte	669.319	619.862	705.177
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	327.602	318.862	251.715
Vertragsvermögenswerte aus Kundenverträgen	13.251	17.246	28.189
Sonstige kurzfristige Forderungen und Vermögenswerte	79.876	83.797	81.854
Ertragsteuerforderungen	1.433	1.788	3.603
Kurzfristige finanzielle Vermögenswerte	3.181	5.803	6.224
Kassenbestand und kurzfristige Finanzmittel	62.147	76.538	55.054
	1.156.808	1.123.896	1.131.816
Summe Vermögenswerte	2.062.735	2.061.102	2.133.887
Eigenkapital			
Grundkapital	34.767	34.767	34.767
Kapitalrücklagen	86.844	86.844	86.844
Eigene Aktien	-96.667	-96.667	-96.667
Kumulierte Ergebnisse	709.311	723.083	775.339
Ausgleichsposten aus der Währungsumrechnung	-88.488	-92.583	-108.031
Summe Eigenkapital der Aktionäre der PALFINGER AG	645.767	655.444	692.252
Anteile ohne beherrschenden Einfluss	56.172	60.073	54.360
	701.939	715.517	746.613
Langfristige Schulden			
Langfristige Finanzverbindlichkeiten	603.381	607.362	750.134
Langfristige Kaufpreisverbindlichkeiten aus Unternehmenserwerben	893	938	24
Langfristige Rückstellungen	46.125	42.384	43.306
Passive latente Steuern	5.839	6.038	5.918
Langfristige Vertragsverpflichtungen aus Kundenverträgen	3.833	4.047	3.960
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	440	520	548
	660.511	661.289	803.890
Kurzfristige Schulden			
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	190.733	148.190	74.317
Kurzfristige Kaufpreisverbindlichkeiten aus Unternehmenserwerben	821	821	1.106
Kurzfristige Rückstellungen	39.046	44.400	46.740
Ertragsteuerverbindlichkeiten	24.654	18.896	16.052
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	393.465	405.862	383.790
Kurzfristige Vertragsverpflichtungen aus Kundenverträgen	51.566	66.127	61.379
	700.285	684.296	583.384
Summe Eigenkapital und Schulden	2.062.735	2.061.102	2.133.887